Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0961/2025
Em, 04 de agosto de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A PRESENÇA
DE UM ZELADOR FIXO PARA A PRAÇA DO
CHAVÃO, EM TAMOIOS, PARA CUIDAR DA
ORDEM E CONSERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO
PÚBLICO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Sr°. Prefeito solicitando um zelador fixo para a Praça do Chavão, em Tamoios, para
cuidar da ordem e conservação do patrimônio público.

Sala das Sessões, em 04 de agosto de 2025.

TATÁ DE TAMOIOS
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presença de um zelador fixo na Praça do Chavão, em Tamoios, se faz necessária
para garantir a ordem e conservação do patrimônio público. Com a atuação constante
desse profissional, será possível manter o local limpo, organizado e seguro para o uso
da comunidade, contribuindo para a preservação do espaço e o bem-estar de todos os
frequentadores.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo